

# To nie formalność

**P**RACOWNICY Wojewódzkiego Domu Kultury w Białymstoku przynieśli wczoraj do redakcji apel skierowany do wszystkich pracowników kulturalnych. Apel nawołujący do rychłego sprawdzania nazwisk w spisach wyborców.

**J**AK dotąd, sprawdzanie list nie przebiega najlepiej. Wczorajsze meldunki z terenu potwierdzają to w całej rozciągłości. Co ciekawe — o ile w wsiach frekwencja sprawdzających sięga w niektórych wypadkach już nawet 90 proc., o tyle w miastach stale kuleje.

Te ogólne stwierdzenia popieramy przykładami. W pow. elckim swoje nazwisko na listach wyborców sprawdziło zaledwie 40 proc. obywateli; w pow. hajnowskim jeszcze mniej, bo 35 proc. Inne powiaty odpowiadają tym samym słowem: słabo, słabo, słabo.

Wspomnieliśmy o lepszej frekwencji w niektórych gromadach. Rzeczywiście — na przykład w Truskolanych, Gąsówce i Oleksinie w pow. łapskim sprawdzanie list wyborczych już dobiega końca. Równie wysoka frekwencja notuje się w pow. grajewskim w miejscowościach Flesze i Wierzhowo.

Tych kilka jaskółek nie zwiastuje jednak zadowalającej sytuacji pod tym względem w całym województwie.

**A**PELUJEMY o rychłe sprawdzenie nazwisk na listach wyborczych. Przypominamy, że termin sprawdzania upływa już za 6 dni. Popieramy apel pracowników białostockiego WDK. Czy wszystko to dzieje się dla czystej formalności? Czy chodzi tylko o to, aby każdy obywatel miał na liście „ptaszka” przy swoim nazwisku?

Odwiedzenie siedziby obwodowej komisji wyborczej w celu sprawdzenia w spisie swego nazwiska, nie jest tylko aktem formalnym. Jest wyrazem politycznej świadomości, widomym znakiem, czy obywatel widzi w wyborach do rad narodowych dalszą kontynuację tego wszystkiego, co przyniósł Październik. Czy jest za pogłębieniem linii przyjętej przez partię na VIII Plenum.

**O**BECNE wybory są istotnie dalszym pogłębieniem tej linii. Najbliższym przykładem — nowa ordynacja wyborcza. Najbliższymi przykładami z ordynacji — choćby te oto fakty:

**TYM RAZEM** pójdziemy wybierać. Nie głosować, a właśnie wybierać. Oprócz ustalonej liczby kandydatów na listach znajduje się przecież o 50 proc. nazwisk więcej. Będziemy wybierać więc tych, co do których mamy pewność, że są najlepszy. Ze zwyciężycielami na co dzień, a nie od święta, zajmą się wszystkimi sprawami, które nas boją.

**TYM RAZEM** zagwarantowany nam został wpływ na dalszą obserwację, czy wybrani przez nas radni nie zawiodą pokładanych w nich nadziei. I to wpływ rzeczywisty: nowa ordynacja wyborcza przewiduje przecież natychmiastowe odwołanie każdego, kto dopuści się czynów nie liczących z postawą pełnowartościowego obywatela.

Momentów pogłębienia się demokracji naszego życia można wliczyć znacznie więcej.

**A** więc jeśli sprawdzasz, Obywatelu, swoje nazwisko na liście wyborczej, tym samym dajesz dowód, czy przemiany zachodzące w naszym życiu są Twoimi sprawami. Tym samym dajesz dowód że nie są one obojętne. Ze sprawdzasz swoje nazwisko po to, ponieważ 2 lutego chcesz wybierać. (fr)

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 8 (1969) 10. I. 1958 r. Cena 40 gr

## Czyżby nowy Bandung?

DELHI (PAP) 9. I. W Delhi krąży pogłoski, że podczas obiadu wydanego w dniu 8 bm. na cześć premiera W. Brytanii Macmillana premier Nehru omawiał z gościami brytyjskim sprawę ewentualnego zwołania nowej konferencji krajów Azji i Afryki na najwyższym szczeblu.

## Wyjazd delegacji polskiej na pogrzeb Petru Grozy

9 bm. w godzinach porannych, opuściła Warszawę, udając się do Bukaresztu, delegacja państwowa PRL na uroczystości związane z pogrzebem dr Petru Grozy — Przewodniczącego Prezydium Najwyższego Zgromadzenia Narodowego Rumuńskiej Republiki Ludowej. Na czele delegacji stoi zastępca przewodniczącego Rady Państwa — Bolesław Poedworny.

# Śnieżyce w Europie Gwałtowny sztorm na północnym Atlantyku



Wielkie śniegi, które spadły we Francji, spowodowały wiele zniszczeń. Pod ciężarem śniegu został niemal całkowicie zniszczony szereg zabudowań wiejskich w Laaace.

Fot. — CAF

RZYM (PAP) 9. I.

W południowych Włoszech i na Sycylii wiały w dniu wczorajszym gwałtowne wiatry północne, które spowodowały, że prawdziwie wiosenna temperatura gwałtownie opadła do granicy 0 stopni C. W całym Włoszech zanotowano obfite opady śnieżne, szczególnie gwałtowne w prowincji Bari, gdzie zasypane poważnie utrudniły komunikację.

wyporności 4 tys. ton, który kilkanaście razy wzywał ratunku sygnałami zza Kola Polarnego. Na ratunek przybył mu statek radziecki z Murmańska i odprowadził go do macierzystego portu.

W innych krajach europejskich wieją silne wiatry przy bardzo zmiennej temperaturze. Notuje się również duże opady deszczu i zamiecie śnieżne.

## Czy syn może być starszy od ojca?

## Uczony radziecki o raketach fotonowych

MOSKWA (PAP) 9. I. Uczony radziecki K. A. Gilzin oświadczył w środę, że odwieczne marzenie człowieka o wehikule, czasu może się spełnić pewnego dnia dzięki zbudowaniu rakiet fotonowej. Taki statek kosmiczny mógłby przenosić człowieka kilka tysięcy lat w przyszłość.

Opisując na łamach „Sowieckiej Awiacji” zasady działania projektowanej rakiet fotonowej Gilzin zaznacza, że gdy zostanie ona zbudowana, astronauta będą mogli spędzić na podróży w głąb kosmosu połowę życia, zaś po powrocie stwierdzą, iż na Ziemi minęły setki a nawet tysiące lat.

Liara dalszy na str. 2

## Parlamentarzyści Laosu w Polsce

WARSZAWA (PAP) 9. I. 9. bm. przybyli do Polski członkowie parlamentu Królestwa Laosu: Bong Souvanavong, przewodniczący Kongresu, oraz Champa Phommachanh działacz partii „Jedność Narodowa”.

## Nowy adres naszej redakcji: BIAŁYSTOK

ul. Wesotowskiego 1 (gmach obok „Delikatessów”)

## Nowe numery telefonów

naszej centrali: 37-40 do 49

# Za 22 dni wybory W sobotę pierwsze spotkania kandydatów do rad z wyborcami

Pisaliśmy wczoraj, że we wszystkich powiatach naszego województwa komitety Frontu Jedności Narodu organizują zebrania kandydatów

naszego województwa. Tylko w powiatach siemiatyckim i łomżyńskim pierwsze spotkania przewidziane są na poniedziałek. Natomiast w Haj-



Już tylko 6 dni pozostało do zamknięcia list wyborców. W niektórych obwodach ilość soczewczalonych jest bardzo mała. Aby więc podczas głosowania uniknąć niepotrzebnych niespodzianek i straty czasu, należy jak najszybciej sprawdzić w spisach wyborców swoje nazwisko. NA ZDJĘCIU: ob. Maria Wojciechowska sprawdza listę w obwodzie nr 9 przy ul. Dąbrowskiego. Fot. „Gazeta” — ZZ

do rad narodowych. Na zebraniach tych kandydaci otrzymują bogate materiały o sytuacji gospodarczej województwa, powiatów i gromad. Zebrania te zakończą się w niektórych powiatach w sobotę, a w pozostałych w niedzielę. Następnym etapem kampanii wyborczej będą z kolei spotkania kandydatów do rad narodowych z wyborcami.

## Spotkanie zespołowe

Pierwsze spotkania wyborców z kandydatami nastąpią już w niedzielę. Termin ten ustaliła większość powiatów

## Rozruch grajewskich zakładów pasmanteryjnych

W nowych Zakładach Przemysłu Pasmanteryjnego w Grajewie przystąpiono już do planowej produkcji. Rozruch zakładów rozpoczął się 2 stycznia br. W tej chwili do produkcji włączono 50 maszyn. Montaż pozostałej części parku maszynowego jeszcze trwa.

Po ukończeniu wszystkich prac, nowe zakłady grajewskie zatrudnią będą około 600 robotników.

## Obniżka cen mięsa i m'eka w KRL - D

PHENIAN (PAP) 9. I.

Rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej postanowił obniżyć ceny mięsa i mleka. Derczają ta wchodzi w życie z dniem 9 bm. Zgodnie z decyzją rządu ceny na mięso obniżono o 20 — 30 proc., a na wyroby mięsne o 30 — 50 proc.

## Z ostatniej chwili

# Bułganin proponuje spotkanie przedstawicieli NATO i Układu Warszawskiego

LONDYN (PAP) 9. I.

Agencja Reutera donosi, że przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. A. Bulganin wystosował do rządów W. Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Francji oraz pozostałych krajów NATO listy, w których proponuje m. in. spotkanie między przedstawicielami tych krajów a przedstawicielami krajów należących do Układu Warszawskiego.

# Sensacyjne szczegóły afery Wendlanda

## Proces odroczoney do 8 lutego br.

**J**ak już informowaliśmy, przed Sądem Wojewódzkim w Bydgoszczy rozpoczął się 7 bm. proces Czesława Wendlanda — wszczęli larum, że prasa przedwcześnie publikuje materiały dotyczące jego działalności i „zawczasu urabia tym samym przeciwko niemu sąd i opinię publiczną. Dziwne — bo przecież w tym czasie jeszcze żadna z bydgoskich gazet nie pisała na ten temat ani słówka.

Skąd więc Wendland, przebywający w tym czasie w bydgoskim więzieniu oraz adwokaci dowiedzieli się o naszych publikacjach? **Osobliwe dochodzenie** Wспominaliśmy, że dochodzenie w sprawie Wendlanda **Liara dalszy na str. 2**

## Oczywiście winne praso

Kulisy tej afery wzbudziły żywy oddźwięk i ogromne zainteresowanie wśród społeczeństwa Bydgoszczy. Pisała o nich, opierając się częściowo na naszych publikacjach, tamtejsza „Gazeta Pomorska”. Pisał również w obszernych artykułach i bydgoski „IKP”. Publikacje te ukazały się we wrześniu

## POGODA

DZIS — jak przewiduje PIHM — będzie zachmurzenie i opady deszczu oraz śniegu. Temperatura od minus 3 do minus 4 st. Silne wiatry.

JUTRO — zachmurzenie duże i opady. Temperatura powyżej 0 st.



Styczniowy numer „NOWYCH DROG”

Numer ten otwiera artykuł wstępny, związany z nadchodzącymi wyborami do rad narodowych...

Roman Werfel w rozmowach z redakcją, które są dalszym ciągiem artykułu o budownictwie w numerze 8 z roku ubiegłego...

„Po pierwsze — czytamy w artykule — w całym dorobku podziemienników, z programem polskiej drogi do socjalizmu, przy szczególnym uwzględnieniu zagadnień obecnej i przyszłej roli rad narodowych...

„Przebieg i wyniki wyborów zdecydowały o pozostaniu przy rad narodowych w ciągu najbliższych lat, o ich zdolności i umiejętności wykorzystania znaczenia szerszych uprawnień i możliwości pracy nad wszechstronnym rozwojem gospodarki i kultury w kraju...

„Dokonałiśmy wymiany poglądów na temat planu Rapackiego”

ERICH OLLENHAUER — mówi korespondentowi AR w Paryżu

PARYŻ (AR) W posiedzeniu stałego komitetu Międzynarodówki socjalistycznej dla spraw bezpieczeństwa zbiorowego i rozbrojenia, które odbyło się pod przewodnictwem Guy Molleta...

Uczony radziecki o raketach fotonowych

„Słowa te brzmią fantastycznie — pisze Gilzin — jednakże pozostają w zgodzie z teorią Einsteina o względności czasu...

245 dni bez pracy

Trudno tu powiedzieć dlaczego nie doszło do zakończenia prac przy realizacji planu...

Marynarka Wojenna przeciw rekinom

LONDYŃ (PAP) 8. 1. Władze Unii Północno-Afrykańskiej ułożyły statków marynarkę wojenną, dla ochrony kuracjuszy...

W Indonezji



Jeden z najruchliwszych punktów stolicy Indonezji — Diakarty, kręca się w oczy kontrast między luksusowymi samochodami i nowoczesnymi znaniami...

Sprawa „Pamiru” w sądzie

BONN (PAP) 8. 1. Przed sądem w Lubeece toczy się rozprawa związana z tragiczną katastrofą niemieckiego zagłowa szkolnego „Pamiru”, który zatonił we wrześniu na Atlantyku...

Prawnicze usługi ob. Piaseckiego

6 października ub. roku Piasecki po sędzijskiej i wyznaczonej w jego koleżce w wywiadzie prawniczym, adwokata Józefa Piaseckiego...

Pracownicy w obliczu prawa

Trudno tu powiedzieć dlaczego nie doszło do zakończenia prac przy realizacji planu...

Marynarka Wojenna przeciw rekinom

LONDYŃ (PAP) 8. 1. Władze Unii Północno-Afrykańskiej ułożyły statków marynarkę wojenną, dla ochrony kuracjuszy...

W pracowniach plastyków polskich

Rektorem Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie jest prof. Czesław Rzepiński...

Co nowego w nowym roku? „Budowlanych beniaminków”

SPOLECZNE Przedsiębiorstwo Budowlane jest w Bielskim najnowszym beniaminkiem...

Co nowego w nowym roku — to w ogóle „Was słychać?”

— Słyszycie to, że ciągle dolego się „rozkręcamy”. Zaczęliśmy i prowadzimy już sporo budów, ale wszystko to jeszcze mało w porównaniu z naszymi planami...

Około 30 tys. białostockich zabawek polechało do Szwajcarii

Tak to jest, że cudze chwalimy, swoje nie znamy...

Za 22 dni wybory

PRN, przewidziane są po 3 spotkania. Oczywiście ilość spotkań uzależniona jest od zainteresowania, jakie wybudzą one wśród społeczeństwa...

Posiedzenie Centralnej Komisji Wyborczej

WARSZAWA (PAP) 9. 1. Dnia 9 bm. odbyło się pod przewodnictwem i prezesa Sądu Najwyższego Jana Wasilkowskiego kolejne posiedzenie Centralnej Komisji Wyborczej...

Komitet Antyalkoholowy przeciw wprowadzeniu napojów alkoholowych

WARSZAWA (PAP) 8. 1. 8 bm. odbyła się w Głównym Spółczym Komitecie Przeciwalkoholowym w Warszawie konferencja prasowa...

„Rosavit”

Wielkopolska Produkcja Leków i Preparatów Medycznych w Poznaniu...

OKci Sejmie NIEOFICJALNIE

— Nie trzeba daleko szukać przykładów osłabienia dyscypliny społecznej — stwierdzał na ostatnim zebraniu klubu posłów PZPR jeden z mówców...

Dwugłós kandydacki

BYWATELE Dymitr Karpowicz i Jan Janicki są działaczami związkowymi...

Komitet Antyalkoholowy przeciw wprowadzeniu napojów alkoholowych

WARSZAWA (PAP) 8. 1. 8 bm. odbyła się w Głównym Spółczym Komitecie Przeciwalkoholowym w Warszawie konferencja prasowa...

Jest już ostateczna decyzja

W Łomży powstanie kombinat ziemniaczany

W Łomży powstanie kombinat ziemniaczany

Od dłuższego czasu omawiana była z władzami centralnymi sprawa budowy kombinatu ziemniaczanego w Łomży...



Będziesz musiał czekać w takiej kolejce

Marynarka Wojenna przeciw rekinom

Marynarka Wojenna przeciw rekinom

OKci Sejmie NIEOFICJALNIE

W Łomży powstanie kombinat ziemniaczany

